Praedicationis munus, quod episcoporum praecipuum est, cupiens sancta synodus quo frequentius possit ad fidelium salutem exerceri canones, alios super hoc editos, aptius praesentium temporum usui accommodato, mandat ut in ecclesia sua ipsi per se, aut, si legitime impediti fuerint, per eos, quos ad praedicationis munus assument, in aliis ecclesiis per parochos sive iis impetitis, per alios ab episcopo [...] deputatos (tamże, col. 159).

³⁵ Na sesji XXIV do polecenia wyrażonego wcześniej (col. 30) dodano uwagę o konieczności głoszenia kazań w dni powszednie adwentu i wielkiego postu (col. 159).

³⁶ *Mandat sancta synodus pastoribus et singulis curam animarum gerentibus, ut frequenter inter missarum celebrationem, ex iis quae in missa leguntur, aliquid exponant atque [...] sacrificii misterium declarent (tamże, col. 131).*

³⁷ *Archipraesbyteri [...] plebes sibi commissas [...] pascant salutaribus verbis, docendo ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem, annunciandoque eis cum brevitate et felicitate sermonis vitia quae eos declinare et virtutes quas sectari oporteat, ut poenam aeternam evadere et celestatem gloriam consequi valeant (tamże, col. 31; zob. col. 159).*

³⁸ *Id vero, si quis eorum praestare negligat etiamsi ab episcopati iurisdictione quavis ratione exemptum se esse praetenderet, etiamsi extra dioecesim existenti, forsann annexae vel unitate, modo re ipsa in dioecesi sint provida pastoralis episcoporum sollicitudo non desit [...] Itaque ubi ab episcopo moniti trium mensium spatio muneri suo defuerint, per censuras ecclesiasticas seu alias ad ipsius episcopi arbitrium cogatur, ita ut etiam, si sic ei expediri visu fuerit, ex beneficiorum fructibus altari, qui id praestet, honesta aliqua merces persolvatur, donec principalis ipse respiciens officium suum impleat (tamże, col. 31).*

³⁹ *Regulares vero cuiuscumque ordinis nisi superioribus de vita, moribus et scientia examinati et aprobati fuerint, ac de eorum licentia, etiam in ecclesiis suorum ordinum praedicare non possint; cum qua licentia personaliter se coram episcopis praesentare et ab eis benedictionem petere teneantur, antequam praedicare incipiant (tamże).*

cielnymi i zakazać mu głoszenia kazań w przyszłości. Biskup w takich okolicznościach działał jako delegat apostołowski⁴⁰.

Uchwały soborowe zakazywały kaznodziejom diecezjalnym i zakonnym (tym ostatnim nawet w kościołach swego zakonu) występować przeciw biskupowi. Takich kaznodziejów należało całkowicie pozbawić możliwości głoszenia kazań⁴¹. Nadto sobór wyraźnie zakazywał kwestarzom głoszenia kazań⁴². Prócz głoszenia słowa Bożego do ogółu wiernych, sobór nałożył na duchownych również obowiązek nauczania dzieci podstaw wiary oraz posłuszeństwa względem Boga i rodziców. Taka nauka miała odbywać się w każdej parafii⁴³.